
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 51 del 24-06-2009  -  pag. 1  -  COMUNE DI BRISIGHELLA 
 

COMUNE DI BRISIGHELLA 
PROVINCIA DI RAVENNA 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
COPIA     
 

Numero  51 Data   24-06-2009  Prot. n. _________ 
 
 
 
Oggetto:  CONVALIDA DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI E LETTI NELLA CONSULTAZIONE DEL 6 

E 7 GIUGNO 2009 - INDICAZIONE DEI CAPIGRUPPO.  
 
 
 
Il giorno  ventiquattro del mese di giugno dell’anno  duemilanove alle ore 20:30, nella Sala 
delle adunanze in Brisighella, si è oggi riunito il Consiglio Comunale. All’appello risultano: 
 
 

MISSIROLI DAVIDE  P FABBRI GIUSEPPE P 

LAGHI DARIO  P NALDONI CARLO A 

MONDINI GUIDO  P BARDELLA GIORDANA P 

CIMATTI MARA  P FAROLFI MARTA P 

FIACCHI ALBERTO  P FORTE GIAN LUIGI P 

BEDESCHI MARIO  P BUGANE' GIAN MARIA P 

SANGIORGI ANDREA  P MERCURIALI CLAUDIO P 

PONTI MAURIZIO  P SAMORI' LORIS A 

BALDI VISCARDO  P   

   (P)resenti n.  15, (A)ssenti n.   2 
 
 Partecipa il Segretario Comunale Pamela Costantini. 
 
 Dato atto che il numero dei presenti è legale per la validità della deliberazione, il Sig. 
BALDI VISCARDO assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta pubblica. 
 
 A scrutatori della votazione vengono designati il Signori: 
CIMATTI MARA 
MERCURIALI CLAUDIO 
   
 

Il Consiglio prende in esame l’oggetto sopraindicato. 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 51 del 24-06-2009  -  pag. 2  -  COMUNE DI BRISIGHELLA 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Verificata la validità della seduta per essere presenti n. 14 consiglieri su 16 assegnati al 

Comune ai sensi dell’art. 38 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267; 
Visto che come primo adempimento il consiglio è chiamato ad esaminare la condizione 

degli eletti ed a convalidarne l’elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di 
incompatibilità qualora sussistessero; 

Richiamate in proposito, le norme del Titolo III Capo II del D.Lgs n. 267/2000 e visto il  
verbale dell’adunanza dei Presidenti di Sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti; 
 Dato atto che: 
i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto affisso in data 12.06.2009 all’Albo Pretorio 
ai sensi dell’art. 61 del T.U. 570/1960; 
ai consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative notifiche 
agli atti; 
nè in sede di compimento delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti di Sezione, nè 
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei 
proclamati eletti; 

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 
consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 

Viste le dichiarazioni rese dai consiglieri neo eletti e dal Sindaco; 
Vista la relazione del Consigliere anziano redatta ai sensi dell’art. 35 dello Statuto; 
Visto l’allegato parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
Con la seguente votazione espressa per alzata di mano: 
 
Presenti n. 15 
Votanti  n. 15 
Astenuti n. // 
Contrari n. // 
Favorevoli  n. 15 
  

D E L I B E R A 
 

1. di convalidare la proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere 
comunale dei seguenti signori dando atto che essi sono stati eletti  nella consultazione del 6 
e 7 giugno 2009 con la cifra individuale a fianco di ciascuno indicata: 

 
GENERALITA’      CIFRA INDIVIDUALE 

 
SINDACO 
Missiroli Davide nato a Faenza il 20.05.1978 
 
Lista n. 4  “INSIEME PER BRISIGHELLA” 
 
 CONSIGLIERI 
Dario Laghi nato a Brisighella il 03.01.1956   2751 
Mondini Guido nato a Brisighella il 22.01.1951  2672 
Cimatti Mara nata a Faenza il 09.09.1978   2662 
Fiacchi Alberto nato a Faenza il 30.04.1985   2647 
Bedeschi Mario nato a Brisighella il 28.06.1942  2645 
Sangiorgi Andrea nato a Faenza il 23.12.1970    2635 
Ponti Maurizio Nato a Faenza il 22.05.1972                  2635 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 51 del 24-06-2009  -  pag. 3  -  COMUNE DI BRISIGHELLA 
 

Baldi Viscardo nato a Brisighella il 15.07.1948    2632 
Fabbri Giuseppe nato a Brisighella il 27.02.1955    2617 
Naldoni Carlo nato a Brisighella il 17.07.1949    2617 
Bardella Giordana nata a Copparo il 16.01.945    2610 
 
 
Lista n. 1  “BRISIGHELLA NEL CUORE” 
 
Marta Farolfi nata a Brisighella il 01.01.1962   
Consigliere candidato alla carica di Sindaco 
 
Forte Gianluigi nato a Forlì il 30.04.1955     2197 
Buganè Gianmaria nato a Faenza il 11.08.1983    2148 
Mercuriali Claudio nato a Faenza il 29.12.1957    2134 
Samorì Loris nato a Faenza il 19.02.1986     2127 
 

2. di prendere atto dell’inidicazione dei gruppi consiliari e relativi capigruppo come di seguito 
indicato: 
1. Gruppo Consiliare “Insieme per Brisighella”        Capogruppo Cimatti Mara 
2. Gruppo Consiliare “Lega Nord Romagna”            Capogruppo Forte Gianluigi 
3. Gruppo Consiliare “Brisighella nel cuore”         Capogruppo Farolfi Marta 

 
Inoltre, in relazione all’urgenza, con separata votazione come di seguito indicato 
 
Presenti n. 15 
Votanti             n. 15 
Astenuti n. // 
Contrari n. // 
Favorevoli  n. 15 
 
     D E L I B E R A 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 co. 4° del D.lgs. n. 
267/2000. 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 51 del 24-06-2009  -  pag. 4  -  COMUNE DI BRISIGHELLA 
 

 
 

Comune di Brisighella 
Provincia di Ravenna 

 
 
 
Oggetto:  CONVALIDA DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI E LETTI NELLA CONSULTAZIONE DEL 6 

E 7 GIUGNO 2009 - INDICAZIONE DEI CAPIGRUPPO.  
 
 
 
 
 
Parere di regolarità tecnica 
Favorevole 
 
 
Brisighella, 19-06-2009 
 
 Il Responsabile di Area 
 f.to COSTANTINI PAMELA 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 51 del 24-06-2009  -  pag. 5  -  COMUNE DI BRISIGHELLA 
 

 
Il presente verbale, viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
 F.to BALDI VISCARDO F.to Pamela Costantini 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione del Messo 

CERTIFICA 
 

che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio il _______________ 
per 15 giorni consecutivi. 
 
 

li, _________________________  Il Segretario Comunale 
  F.to Pamela Costantini 
 
 
E’ copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo composta di fogli n. 
 
 Il Segretario Comunale 
 Pamela Costantini 
 
 
 
La suestesa deliberazione: 
 
 
 

 è divenuta esecutiva il ______________ ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.lgs n.267 del 18 Agosto 
2000. 
 
 

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile  
 
 
 

li, _________________________  Il Segretario Comunale 
  F.to Pamela Costantini 
 


